
Uchwała Nr XX/146/2012

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 28 marca 2012 roku

w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Borówku

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 05.05.1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 162 poz. 1586; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 92 poz. 753; 
z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 149 
poz. 887, Nr 217 poz. 1281), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240; z 2010 r. Nr 28 
poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 124 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, 
Nr 257 poz. 1726; z 2011 r. Nr 185 poz. 1092, Nr 234 poz. 1386, Nr 291 poz.1707) 
Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§1

W Statucie Domu Pomocy Społecznej w Borówku stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr VI/41/2011 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 30 marca 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Borówku wprowadza się 
następującą zmianę:
1) w § 2 ust. 2, wyrazy „Dom Pomocy Społecznej w Borówku” zastępuje się 

wyrazami: „Dom Pomocy Społecznej "Borówek" im. Krystyny Bochenek.”

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Wniosek o nadanie Domowi Pomocy Społecznej w Borówku imienia 
Krystyny Bochenek -  Wicemarszałka Senatu, która zginęła tragicznie w dniu 
10 kwietnia 2010 roku w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem, wpłynął 
do Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Borówku w dniu 19 maja 2011 r. 
od pani Krystyny Brodeckie-Majewskiej z uzasadnieniem dokonań pani Krystyny 
Bochenek, jakie czyniła dla społeczeństwa polskiego.

Pani Krystyna Brodecka-Majewska w swoim uzasadnieniu zawarła, co 
następuje:

-  Krystyna Bochenek była senatorem V i VI kadencji Senatu. W VII kadencji Senatu 
pełniła funkcję jego Wicemarszałka. Krystyna Bochenek była wielkim społecznikiem 
zaangażowanym w sprawy ludzkie. Pomimo pełnienia wysokiej funkcji państwowej 
podejmowała wiele działań, które zawsze były doprowadzone do końca, na przykład:

-  twórczyni ogólnopolskiego dyktanda,
-  autorka poradnika medycznego jak zdrowo żyć,
-  prozdrowotna akcja społeczna „Różowa Wstążka”,
- publicystka Polskiego Radia, a w latach 2002 -  2004 dyrektor kreatywny

Polskiego Radia, nagrodzona „osobowością roku”,
- autorka konferencji państwowej na temat pięknej mowy polskiej.

Inicjatywa nadania Domowi Pomocy Społecznej w Borówku imienia Krystyny 
Bochenek ma na celu zachowanie tragicznego fragmentu historii dla potomnych, 
ponieważ ta wielka osobowość zasługuje na szacunek i pamięć.

Akcent tej pamięci jest pierwszym w centralnej Polsce, co znacznie podniesie 
autorytet uroczystości, która ma się odbyć.

Ziemia Łowicka zachowała w pamięci wielkie nazwiska, z których 
społeczeństwo Powiatu Łowickiego jest dumne. Niech do grona tych postaci dołączy 
również Wicemarszałek Senatu Krystyna Bochenek, której życie twórcze zostało 
przedwcześnie, tragicznie przerwane.

-  Wniosek pani Krystyny Brodeckiej-Majewskiej o nadanie Domowi Pomocy 
Społecznej w Borówku imienia Krystyny Bochenek został pozytywnie zaopiniowany 
przez Zarząd Powiatu Łowickiego, a także został pozytywnie zaopiniowany przez 
Radę Mieszkańców DPS oraz uzyskał aprobatę Przewodniczącej NSZZ 
„Solidarność” -  reprezentanta pracowników placówki.


